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Dotyczy: interpelacji w sprawie użytkowania ścieżek rowerowych 

Dziękuję za Pana uwagi. Jak słusznie Pan zauważył sieć dróg rowerowych Powiatu Toruńskiego z roku 

na roku staje się większa. Przy dokończeniu wszystkich rozpoczętych inwestycji w najbliższych dwóch 

- trzech latach ich długość przekroczy 150 km. Są one zlokalizowane w pasach drogowych dróg 

powiatowych, gminnych oraz wojewódzkich i tworzą spójną sieć, co stanowi o ich wysokiej 

atrakcyjności gwarantując komfort i bezpieczeństwo ich użytkownikom. 

W zakresie wskazanej przez Pana uwagi dotyczącej ryzyka uszkadzania wybudowanych dróg przez 

korzystanie z nich pojazdów nieuprawnionych, w tym sprzętu rolniczego, jest to zjawisko stwierdzane 

przez nasze służby oraz zgłaszane przez podmioty odpowiedzialne za utrzymanie ścieżek. W 

większości przypadków dotyczy to śladów sprzętu, a nie bezpośredniego zdarzenia, które mogłoby 

zostać udokumentowane, np. w formie zdjęć, co mogłoby stanowić podstawę do wystąpienia o 

nałożenie kar finansowych. Wjeżdżanie sprzętem rolniczym lub innymi pojazdami mechanicznymi na 

ścieżki rowerowe, nieumiejętne korzystanie ze zjazdów, prowadzenie prac rolnych bezpośrednio przy 

nawierzchni ścieżki, podobnie jak rozjeżdżanie rowów stanowią o kulturze mieszkańców naszego 

Powiatu, ich szacunku do budowanej dla nich infrastruktury. Eliminowanie zachowań negatywnych 

stanowi długotrwały proces. Jednym z głównych narzędzi stosowanych przez nas jest przekazywanie 

informacji do Gmin z prośbą o próby dotarcia do mieszkańców, m.in. poprzez Sołtysów. W 

następstwie zwrócenia przez Pana uwagi na powyższy problem przygotowany zostanie stosowny 

artykuł do prasy lokalnej oraz pismo do Gmin. 

W maju b.r. przewidziane są przeglądy techniczne, w ramach których określone zostaną zakresy 

ewentualnych prac naprawczych na poszczególnych drogach. Prace naprawcze wykonane wczesną 

1 



S Fundusze 
Europejskie 
Program Regionalny 

~ I WOJEWÓDZTWO 
-~ KUJAWSKO-POMORSKIE 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego 

•*• * * * * • * * ... 

wiosną na zjazdach ścieżki rowerowej Leszcz - Kończewice wynikały z niewłaściwego korzystania ze 

zjazdów przez użytkowników. W wyniku uwag zgłaszanych przez użytkowników, w trakcie procesu 

opracowywania kolejnych dokumentacji technicznych, staramy się kłaść większy nacisk na 

stosowanie konstrukcji uwzględniających parametry sprzętu rolniczego. 

W zakresie połączenia ścieżki rowerowej Grzywna - Chełmża - Zalesie - Łysomice z Toruniem pragnę 

poinformować, iż po stronie Powiatu Toruńskiego został zrealizowany pełny zakres inwestycji. Brak 

włączenia wybudowanej przez Powiat Toruński ścieżki rowerowej do sieci ścieżek rowerowych na 

terenie Miasta Torunia wynika z niewywiązania się Miasta Torunia ze złożonych na etapie planowania 

w/w inwestycji deklaracji oraz problemu logistycznego, jakim jest uzgodnienie przekroczenia ścieżki 

rowerowej przez tuk toru kolejowego. Z bieżących deklaracji przedstawicieli Miasta Torunia wynika, iż 

zagadnienie to zostanie rozwiązane przy planowanej kompleksowej przebudowie skrzyżowania ul. 

Grudziądzkiej z ul. Henryka Strobanda. 
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